
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 31 DEL 21-06-2019

N. 100 del Registro Generale

Oggetto:CAMPUS ESTIVO 2019 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36,
C. 2, lett. A del D. LGS. 50/2016.

ILRESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta comunale n. 69, del 19.09.2019, si disponeva di
organizzare un campus estivo per bambini e ragazzi dai 3 ai 14 anni, nel periodo luglio – agosto
2019, affidando il servizio ad un soggetto esterno, dando mandato al Responsabile dell’Area
amministrativa di compiere gli atti conseguenti.

RICHIAMATA  la propria precedente Determinazione a contrarre n. 29  del 21.06.2019 con la
quale si è stabilito di procedere alla trattativa diretta nr. 960081 sul portale www.acquistinretepa.it,
per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. n.50/2016 del servizio
“Centro estivo 2019” alla ditta “L’Incontro Soc. Cooperativa Sociale O.N.L.U.S.” con sede in
Norcia (PG) Via Legnano n. 46 (P.IVA 015710005444),  ponendo come prezzo a base d’asta la
somma di €. 2.200,00 oltre IVA come per legge.

RITENUTO pertanto di approvare la Trattativa diretta n. 960081, per un importo a base di asta di
€. 2.200,00 oltre IVA come per legge, inoltrato alla Ditta L’Incontro Soc. Cooperativa Sociale
O.N.L.U.S.  con sede in Norcia (PG) Via Legnano n. 46 (P.IVA 015710005444).

DATO ATTO altresì che alla ditta L’Incontro Soc. Cooperativa Sociale O.N.L.U.S.  è stato
imposto il termine per la presentazione dell’offerta fissato alla data del 21.06.2019 alle ore 18:00 e
che, nel suddetto termine è pervenuta un’offerta di importo pari ad € 2.199,00 iva esclusa.

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 7, del 31.05.2018, con il quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera.

VISTI:
l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs n. 50/2016 che prevede l’affidamento diretto di lavori, servizi e-

forniture per importi inferiori a € 40.000,00 Iva esclusa, purché debitamente motivato

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI VALLO DI NERA

AREA AMMINISTRATIVA

http://www.acquistinretepa.it/


COMUNE DI VALLO DI NERA

l’art. 37 comma 1 del D. Lgs n. 50/2016, che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di-

procedere direttamente ed autonomamente per l’acquisizione di forniture e servizi fino ad €
40.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto telematici previsti dalle
disposizioni in materia;
il vigente Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia-

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2013 economia;
il D.Lgs. n. 267/2000;-

- lo Statuto comunale;

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;
DI PRENDERE ATTO dei risultati della trattativa n. 960081 per l’affidamento del servizio2)
“Campus Estivo”, secondo gli indirizzi dati dalla Giunta Comunale con delibera G.C. n. 69 del
19.06.2019;
DI AFFIDARE definitivamente la prestazione del servizio di cui al precedente punto alla ditta3)
L’Incontro Soc. Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. con sede in Norcia (PG) Via Legnano n. 46
(P.IVA 015710005444) per l’importo di € 2.199,00 Iva esclusa;
DI PROCEDERE alla sottoscrizione dell’ordinativo telematico di fornitura, allegato alla4)
presente, in deroga al principio di stand – still per la stipula del contratto, previsto dal comma 1
art. 11 del D.L. 52/2012 convertito in L. 94/2012 e dal comma 10 lettera b) dell’art. 32 del
D.Lgs. n. 50/2016;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 2.308,95, Iva al 5% inclusa, al 1902/0 “Centri di5)
aggregazione estivi” del corrente esercizio finanziario, cod. bilancio 06.02-1.03.02.99.999;
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità6)
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole;
DI DARE ATTO che l’ANAC ha attribuito alla presente procedura di acquisizione il C.I.G. n.7)
ZC28EB9A8;
DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, verrà8)
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.183, comma 7, del D.Lgs n. 267/2000 e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;
DI DARE ATTO, altresì, che successivamente alla pubblicazione della presente determinazione9)
all’albo pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui all’art.
33/2013.

Letto, confermato e sottoscritto.

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 21-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    24-07-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 24-07-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 24-07-2019
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 31 del 21-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA


